
 

 

1 

Decreto n.  339  del 05.11.2021 

 

 Oggetto:  affidamento corsi di formazione del personale dipendente dell’Autorità. 

 CIG Z2833C609A – CIG Z0233C6125 

 

 

Il Presidente:  

 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n. 333 del 27.10.2021 con il quale è stato disposto di procedere 

all’acquisizione di un  preventivo finalizzato all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016, come modificato dall’art.51 comma 1 punto 

2.1 del D.L. 77/2021, in favore della Ceida per la formazione relativa al partenariato 

pubblico e privato e della Società Opificio Innova per la formazione sullo smart 

working, management e redazione piano organizzativo; 

 

VISTE le note n. 23322 e 23323 del 29.10.2021 con le quali sono stati richiesti i preventivi; 

 

VISTI  i preventivi pervenuti nella piattaforma dell’ente per un importo complessivo di € 

28.000,00 + IVA;  

 

ACCERTATO, sulla base delle autocertificazioni prodotte, dal DURC e dal certificato 

camerale che le suddette Società sono in possesso dei requisiti richiesti;  

 

DECRETA 

 



 

 

2 

di affidare la formazione relativa al Partenariato pubblico e privato alla Società  Ceida Srl con 

sede in Roma P.I. 85002540582,   e quella relativa allo Smart working management e redazione 

del piano integrato di attività e organizzazione -PIAO -  alla Società Opificio Innova Srl con 

sede in Cagliari Via San Saturnino n. 7 P.I.:03899040921. 

La relativa spesa stimata complessivamente in € 33.500,00 trova copertura al Capitolo U112/60. 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M.Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

  Prof. Avv. Massimo Deiana 

 


		2021-11-05T12:12:58+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-11-05T12:16:03+0000
	NATALE DITEL


		2021-11-05T12:16:53+0000
	MASSIMO DEIANA




